1

2025 年 9 月１6 日（火）

株式会社ブシロード（東証グロース：7803）

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

有限会社遊宝洞株式の追加取得に関するお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明、証券コード：7803、

以下「ブシロード」）は、トレーディングカードゲーム（TCG）やデジタルゲームのゲームシ

ステムデザインを手掛ける有限会社遊宝洞（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中村聡、

以下「遊宝洞」）の株式を追加取得することについて合意し、本件取得完了後に当社保有割合

は 16.7％から 38.3％となる予定ですのでお知らせいたします。

＜本資本業務提携の概要＞

当社グループは IP を軸にアニメ、ゲーム、音楽、イベント、MD など様々な事業展開を行

う IP ディベロッパーを基本戦略としております。TCG 市場は国内外ともに年々拡大してお

り、当社の祖業である TCG 事業の開発体制強化はますます重要性を増しています。今回の追

加取得により、長年にわたり「ヴァイスシュヴァルツ」や「カードファイト!! ヴァンガー

ド」などを開発いただいている遊宝洞との協力関係を一層強固なものとし、安定的な開発体制

の構築を目指してまいります。

なお、本追加取得後も遊宝洞は当社の「持分法適用会社」として位置付け、連結子会社には

該当いたしません。

＜有限会社遊宝洞 会社概要＞

会社名：有限会社遊宝洞

代表者：代表取締役社長 中村 聡

本社所在地：東京都渋谷区代々木 2-23-1 ニューステイトメナー3 階 375-A

設立：2001 年 6 月

事業内容：TCG やデジタルゲームの各種ゲームシステムデザイン

URL：https://yuhodo.jp/

https://yuhodo.jp/

2

＜株式会社ブシロード 会社概要＞

会社名：株式会社ブシロード

代表者：代表取締役社長 木谷 高明

本社所在地：東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル

設立：2007 年 5 月

事業内容：TCG・デジタルゲームの企画・開発、アニメの企画・制作・プロデュース業務

URL：https://bushiroad.co.jp/

https://bushiroad.co.jp/